

**OFÍCIO Nº 2025052908**

Quixeramobim/CE, 29 de maio de 2025



À

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

BR 116, nº 2799 – Parque Iracema

Fortaleza – CE | CEP: 60.824-115

CNPJ: 17.328.748/0001-10

Telefone: (85) 3469-9003

E-mail: provixdistribuidora@hotmail.com

Assunto: Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços nº 202501310001 – Retificação de quantidade do item 29250

Prezados Senhores,

Em continuidade ao processo de adesão à **Ata de Registro de Preços nº 202501310001**, cuja anuência está sendo solicitada junto ao fornecedor, vimos, por meio deste, informar a **correção na quantidade do item 29250 – Carne Moída Congelada de Suíno (Sobrepaleta)**, conforme especificação abaixo:

CARNE SUÍNA MOÍDA, CONGELADA. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÁRNEO. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.

A quantidade anteriormente informada ultrapassava o limite de 50% permitido para adesões conforme previsto no §3º do art. 86 da Lei nº 14.133/2021. Por esse motivo, **a nova quantidade a ser adquirida será de 8.050 (oito mil e cinquenta) unidades**, de modo a assegurar a conformidade legal da contratação.

Solicitamos, assim, que seja desconsiderada a quantidade inicialmente informada para esse item, mantendo-se os demais itens e condições previamente acordados.

Aproveitamos para reiterar o interesse da Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação do Município de Quixeramobim/CE na formalização da adesão, conforme condições constantes na ata referida.

Desde já agradecemos pela atenção e permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

ANA EDNA LEITE LEITÃO

Ordenador de Despesas

Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Município de Quixeramobim – CE

Rua: Rafael Pordeus, Nº 460 – Bairro: Duque de Caxias – Quixeramobim/CE

Email: sec_educacaoeciencia@quixeramobim.ce.gov.br

Telefone: (88) 3441-1319/ 3441-1343 / CEP: 63.800-000 – CNPJ: 30.148.197/0001-71

*Enviado
por email
09/06/25
às 16:56*

**SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 202501310001-
RETIFICAÇÃO DE QUANTIDADE DE ITEM 29250**

4 mensagens



Apoio Logistico <apoilogisticosmeqxb@gmail.com>
Para: Provix Distribuidora <provixdistribuidora@hotmail.com>

9 de junho de 2025 às 16:58

Boa tarde!
segue o ofício correto, gentileza acusar recebimento e desconsiderar email anterior

--
Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Rua: Rafael Pordeus, 460

Bairro: Duque de Caxias

CEP: 63.800-000

Quixeramobim-CE

Atenção! Confirmações de recebimento de e-mail

 **oficio provix(1).pdf**
1401K

Provix Distribuidora <provixdistribuidora@hotmail.com>
Para: Apoio Logistico <apoilogisticosmeqxb@gmail.com>

9 de junho de 2025 às 17:35

RECEBIDO

De: Apoio Logistico <apoilogisticosmeqxb@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 9 de junho de 2025 17:58
Para: Provix Distribuidora <provixdistribuidora@hotmail.com>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 202501310001-RETIFICAÇÃO DE QUANTIDADE DE ITEM 29250

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Provix Distribuidora <provixdistribuidora@hotmail.com>
Para: Apoio Logistico <apoilogisticosmeqxb@gmail.com>

11 de junho de 2025 às 17:23

Boa Tarde,

Segue ofício com a retificação das 1quantidades, desde já agradecemos a atenção.

De: Apoio Logistico <apoilogisticosmeqxb@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 9 de junho de 2025 17:58
Para: Provix Distribuidora <provixdistribuidora@hotmail.com>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 202501310001-RETIFICAÇÃO DE QUANTIDADE DE ITEM 29250

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **Ofício 2025032807.pdf**
734K

 **OFICIO DE ACEITAÇÃO PROVIX - RETIFICADA.pdf**
220K



Provix Distribuidora <provixdistribuidora@hotmail.com>
Para: Apoio Logístico <apoiologisticosmeqxb@gmail.com>

16 de junho de 2025 às 17:04

Segue, ofício e proposta retificada

De: Apoio Logístico <apoiologisticosmeqxb@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 9 de junho de 2025 17:58

Para: Provix Distribuidora <provixdistribuidora@hotmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 202501310001-RETIFICAÇÃO DE QUANTIDADE DE ITEM 29250

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **OFICIO DE ACEITAÇÃO PROVIX - RETIFICADA.pdf**
220K

 **PROPOSTA PROVIX - RETIFICADA.pdf**
316K

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2025.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
REF: RESPOSTA AO OFICIO Nº 2025052908

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202501310001

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ATA

PREZADOS SENHORES,

VIMOS ATRAVÉS DESTA, INFORMAR QUE A EMPRESA **PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**, SEDIADA NA **ROD BR 116, Nº 2799 - CAJAZEIRAS - FORTALEZA - CE - CEP: 60.824.115** TELEFONE (85) 3469 9003, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº **17.328.748/0001-10** E CGF Nº: **06.627.457-5**, NESTE ATO REPRESENTADO POR (A) SR(A) **FRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO**, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96002232205 SSP-CE E DO CPF Nº 459.187.913-53, VEM RESPEITOSAMENTE COMUNICAR A V.S.^a QUE ACEITA FORNECER OS ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDA DO PREGÃO Nº 202501310001 - SME, NAS CONDIÇÕES ELENCADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

CERTOS DE SUA ATENÇÃO, SUBSCREVEMO NOS,

ATENCIOSAMENTE.

PROVIX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
LTD:17328748000110

Assinado de forma digital
por PROVIX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
LTD:17328748000110

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

ADESÃO DE ATA REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 202501310001

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, SEDIADA NA ROD BR 116 N° 2799- CAJAZEIRAS - FORTALEZA – CE – CEP: 60.824-115 TELEFONE (85) 3469 9003 DADOS BANCÁRIOS: AG: 2937-8 CC: 41120-5 BANCO DO BRASIL

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - CEREAIS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	QUILOGRAMA	ARROZ BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BOM NO PRATO	8.350	R\$ 8,83	OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$73.730,50	SETENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	QUILOGRAMA	ARROZ PARBOILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARBOILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1 KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BOM NO PRATO	51.500	R\$ 8,68	OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$447.020,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MIL E VINTE REAIS
3	QUILOGRAMA	AÇÚCAR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: PÓ BRANCO, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITAS. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG TRANSPARENTE, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	FORPAN	13.000	R\$ 6,13	SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$79.690,00	SETENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
4	QUILOGRAMA	ADOÇANTE DIETÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE DIETÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A BASE DE STÉVIA, PÓ, ENVELOPE DE 0,5 A 0,6G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 50 VOLUME.	LINEA	5	R\$ 113,47	CENTO E TREZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$567,35	QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
5	QUILOGRAMA	AMIDO DE MILH - ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO: PÓ FINO. COR: CARACTERÍSTICA. ODOR: CARACTERÍSTICO. SABOR: PRÓPRIO. NÃO PODE ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL OU DE PAPELÃO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G. DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIMIMO	2.250	R\$ 62,64	SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$140.940,00	CENTO E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
6	QUILOGRAMA	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - ACONDICIONADO EM EMBALAGENS A VÁCUO DE 250G A 500G, CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. INTENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 8. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIAO	200	R\$ 70,91	SETENTA REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$14.182,00	QUATORZE MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS
7	QUILOGRAMA	CACAU EM PÓ 100% - ESPECIFICAÇÃO: CACAU EM PÓ 100% - ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200G, CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO,	GAROTO	100	R\$ 221,00	DUZENTOS E VINTE E UM REAIS	R\$22.100,00	VINTE E DOIS MIL E CEM REAIS

		FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
8	QUILOGRAMA	CREME DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: É PRODUZIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DEGERMINADO. EMBALAGEM DE 500G, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SINHÁ	100	R\$ 12,73	DOZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$1.273,00	MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
9	QUILOGRAMA	CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 200G, CAIXA UHT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BETÂNIA	100	R\$ 30,29	TRINTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$3.029,00	TRÊS MIL E VINTE E NOVE REAIS
10	QUILOGRAMA	FARELO DE AVEIA - ESPECIFICAÇÃO: FARELO DE AVEIA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: FARELO DE AVEIA INTEGRAL. FONTE DE FIBRAS, BAIXO TEOR DE GORDURA, FARELO CONCENTRADA DE AVEIA, FIBRA ALIMENTAR BETA GLUCANA. ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE 165G A 170G, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUAKER	200	R\$ 176,42	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$35.284,00	TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
11	QUILOGRAMA	FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ADEQUADAS, SEM A PRESENÇA DE GRUMOS OU CARUNCHOS, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.	FIBRA	27.800	R\$ 5,77	CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$160.406,00	CENTO E SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS
12	QUILOGRAMA	FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 - 14%, GRÃOS INTEIROS, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO EM EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA DÊ	16.000	R\$ 10,60	DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$169.600,00	CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
13	QUILOGRAMA	FEIJÃO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO PRETO - O FEIJÃO PRETO, DEVERÁ SER NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. OS GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR AVARIADOS, ARDIDOS, MOFADOS, BROTADOS, ENRUGADOS, MANCHADOS, DESCOLORIDOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS E DANIFICADOS POR INSETOS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA DÊ	1.500	R\$ 11,95	ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$17.925,00	DEZESSETE MIL, NOVECIENTOS E VINTE E CINCO REAIS
14	QUILOGRAMA	MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: PARAFUSO COMUM, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS, CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATOXICA, INTEGRAL, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRANDINI	200	R\$ 13,00	TREZE REAIS	R\$2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS
15	QUILOGRAMA	MACARRÃO ZERO GLÚTEN - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO ZERO GLÚTEN - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN, DE BOA QUALIDADE, UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA, INTEGRAL, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	URBANO	190	R\$ 14,32	QUATORZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$2.720,80	DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS
16	QUILOGRAMA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: "MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO.	SABOROSO	30.000	R\$ 10,70	DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$321.000,00	TREZENTOS E VINTE E UM MIL REAIS

		SEM OVOS, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE. ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO RECICLADO, PACOTES CONTENDO 400G A 500G DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. NÃO RECICLADO, TIPO FARDO, COM 10 PACOTES DE 400G A 500G.						
17	UNIDADE	MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 170 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FUGINI	500	R\$ 4,60	QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$2.300,00	DOIS MIL E TREZENTOS REAIS
	QUILOGRAMA	MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ - ESPECIFICAÇÃO: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ - ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A 1 ANO. EMBALAGEM 500G.	ITAGUARY	450	R\$ 6,73	SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$3.028,50	TRÊS MIL E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
19	QUILOGRAMA	CREME VEGETAL - ESPECIFICAÇÃO: CREME VEGETAL - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE GORDURA TRANS, ZERO LACTOSE, SEM COLESTEROL, ZERO CASEÍNA. INGREDIENTES: GORDURA VEGETAL DE PALMA, ÁGUA, SAL, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE NATURAL DE URUCUM. EMBALAGEM 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	JAYNA	200	R\$ 71,15	SETENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$14.230,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS
20	QUILOGRAMA	SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM ÓLEO COMESTÍVEL: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTEM ÔMEGA 3 NATURALMENTE. EMBALAGEM EM LATAS DE FOLHAS DE FLANDRES INVOLADA, CONTENDO 250G DE PESO LÍQUIDO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 88,00	200	R\$ 54,23	CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$10.846,00	DEZ MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
21	QUILOGRAMA	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE SABORES E CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAGUARY	200	R\$ 18,98	DEZOITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$3.796,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
22	QUILOGRAMA	RAPADURA NATURAL - ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA NATURAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA. INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, MELAÇO DE CANA E AÇÚCAR. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ISENTOS DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL, TABLETES DE 40 GRAMAS. PACOTE PLÁSTICO DE 520G CONTENDO APROXIMADAMENTE 13 UNIDADES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SABOR DA CANA	500	R\$ 12,98	DOZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$6.490,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:							R\$1.532.758,15	

UM MILHÃO, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS

LOTE 03 - LEITE E COMPLEMENTARES

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LITRO	ACHOCOLATADO UHT - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO UHT - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA, PRONTA PARA BEBER, LÍQUIDA E ENVASADA, HOMOGENEIZADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, PRÓPRIAS DO PURO CACAU. EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BETÂNIA	500	R\$ 11,63	ONZE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$5.815,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS
2	UNIDADE	BEBIDA LÁCTEA - ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA - ESPECIFICAÇÃO: SABOR MORANGO, CONSISTÊNCIA CREMOSA, SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE 900G, ATÓXICA, ESTÉRIL E FECHADA À VÁCUO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/SIE-DIPOA. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARANGUAPE	500	R\$ 7,40	SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$3.700,00	TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS
3	UNIDADE	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM EM SACHÊ 300G, ÍNTEGRA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ABAULAMENTO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAMBÉ	400	R\$ 28,20	VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$11.280,00	ONZE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
4	QUILOGRAMA	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - ESPECIFICAÇÃO: RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ INTEGRAL, MIX DE VITAMINAS (VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K B1, VITAMINA B2, VITAMINA B3, VITAMINA B6, VITAMINA B7, VITAMINA B9, VITAMINA B5, VITAMINA B12) E MINERAIS (CÁLCIO, COBRE, CROMO, FERRO, IODO, FLUOR, FOSFORO, MAGNÉSIO, MANGANÊS, MOLIBDÊNIO, ZINCO, SELENIO). DEVERÁ CONTER EMULSIFICANTE DE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM METALIZADA CONTENDO 1KG. NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CNA	3.500	R\$ 63,01	SESENTA E TRÊS REAIS E UM CENTAVO	R\$220.535,00	DUZENTOS E VINTE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
5	LITRO	LEITE UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO: LEITE UHT, PASTEURIZADO, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, CONTENDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, AO CONSUMO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONSTANDO NO ROTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL. EMBALAGEM TETRA PACK, ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, EM CAIXA DE 1L. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BETÂNIA	13.400	R\$ 10,13	DEZ REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$135.742,00	CENTO E TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
6	UNIDADE	LEITE EM PÓ DESNATADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO - ESPECIFICAÇÃO: SEM AÇÚCAR, OBEDECENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, EM EMBALAGEM APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA. EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, EM SACHÊ DE 200G, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAMBÉ	150	R\$ 11,30	ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$1.695,00	MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
7	UNIDADE	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTO DE ORIGEM VEGETAL PREPARADO A PARTIR DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, CONTENDO ÓLEO DE PALMA, MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, B5, B2, B12, A, D, ÁCIDO FOLICO, ZINCO, FERRO, IODO. EMBALAGEM EM LATAS COM 300G, QUE	SUPRA SOY	200	R\$ 44,23	QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$8.846,00	OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS

NAO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA, NATURAL, SEM SABOR. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.

VALOR GLOBAL POR EXTENSO:

R\$387.613,00

TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS

LOTE 04 - CARNES E AVES

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	QUILOGRAMA	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA DE MUSCULO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, SEM EXCESSOS DE GORDURA E NERVO, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA COMPOSTA DE (3% DE ÁGUA E 15% DE GORDURA NO MÁXIMO EM PERFEITO ESTADO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	SABOR DO SERTAO	8.500	R\$ 36,00	TRINTA E SEIS REAIS	R\$306.000,00	TREZENTOS E SEIS MIL REAIS
2	QUILOGRAMA	CARNE SUÍNA LOMBO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE SUÍNA LOMBO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG CORTADOS EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	SABOR DO SERTAO	500	R\$ 35,61	TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$17.805,00	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS
3	QUILOGRAMA	CARNE BOVINA BIFE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA BIFE DE 1ª QUALIDADE (COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: FATIADO EM BIFES DE 100G, CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE.	SABOR DO SERTAO	500	R\$ 62,25	SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$31.125,00	TRINTA E UM MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS

4	QUILOGRAMA	COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÃO: COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, DE 1 ATE 2 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 5 MESES NA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	REGINA	4.600	R\$ 19,59	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$90.114,00	NOVENTA MIL, CENTO E QUATORZE REAIS
	QUILOGRAMA	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, ACONDICIONANDO EM PACOTES OU BANDEJAS DE 1 A 1,5KG INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	AURORA	55.500	R\$ 29,02	VINTE E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$1.610.610,00	UM MILHÃO, SEISCENTOS E DEZ MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS
6	QUILOGRAMA	PERNÍL SUÍNO EM BIFE - ESPECIFICAÇÃO: PERNÍL SUÍNO EM BIFE - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMÁVEL EM FILME DE ALTA BARREIRA, PACOTE DE 1000G. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. SIE/SIF. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SABOR DO SERTÃO	500	R\$ 27,20	VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$13.600,00	TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS
	QUILOGRAMA	CARNE MOÍDA CONGELADA DE SUÍNO (SOBREPALETA) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA CONGELADA DE SUÍNO (SOBREPALETA) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE SUÍNA MOÍDA, CONGELADA. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÁRNEO. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIF). VÁLIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	SABOR DO SERTÃO	8.050	R\$ 31,70	TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$255.185,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:							R\$2.324.439,00	

DOIS MILHÕES, TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$4.244.810,15
--------------------------	-----------------

QUATRO MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS E QUINZE CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

OBSERVAÇÕES:

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115
 Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA-CE, 29 DE MAIO DE 2025

**PROVIX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTD:17328748000110**

Assinado de forma digital por
PROVIX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTD:17328748000110

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115
Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



TERMO DE RETIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2514051301-AD

OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE

A Secretaria Municipal de Educação de Quixeramobim/CE, por meio de sua Ordenadora de Despesas, Sra. Ana Edna Leite Leitão, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas alterações posteriores;

CONSIDERANDO a ocorrência de erro de digitação na quantidade do item de código 29250, cuja quantidade correta é 8.050 (oito mil e cinquenta) unidades, e não 16.100 (dezesesseis mil e cem), como anteriormente informado, o que influenciou diretamente no valor da adesão;

CONSIDERANDO que a quantidade incorreta se encontra registrada nos demais artefatos do processo administrativo, inclusive na anuência da empresa detentora do registro de preços, exceto o documento de formalização da demanda;

CONSIDERANDO que a empresa detentora do registro de preços, PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, manifestou-se expressamente no sentido de corrigir a quantidade em sua anuência;

RESOLVE:

Retificar a quantidade do ITEM 29250, alterando-a de 16.100 (dezesesseis mil e cem) para 8.050 (oito mil e cinquenta) unidades, conforme os documentos constantes no processo administrativo.

Quixeramobim/CE, 17 de junho de 2025.


ANA EDNA LEITE LEITÃO
ORDENADOR(A) DE DESPESA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e ao Disposto na Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, que o Termo Retificação ao processo administrativo: 2514051301-AD, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), situada no átrio do Paço Municipal da Prefeitura de Quixeramobim, na data de 17 de junho de 2025.

Quixeramobim-Ce, 17 de junho de 2025.


ANA EDNA LEITE LEITÃO

ORDENADOR(A) DE DESPESA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO



TERMO DE ANULAÇÃO DO CONTRATO Nº. 2514051301AD01

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2514051301-AD

OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE

A Secretaria Municipal de Educação de Quixeramobim/CE, por meio de sua Ordenadora de Despesas, Sra. Ana Edna Leite Leitão, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas alterações posteriores, que dispõe:

" Art. 147. Constatada irregularidade no procedimento licitatório ou na execução contratual, caso não seja possível o saneamento, a decisão sobre a suspensão da execução ou sobre a declaração de nulidade do contrato somente será adotada na hipótese em que se revelar medida de interesse público, com avaliação, entre outros, dos seguintes aspectos:
VII - medidas efetivamente adotadas pelo titular do órgão ou entidade para o saneamento dos indícios de irregularidades apontados;"

CONSIDERANDO a ocorrência de erro de digitação na quantidade do item de código 29250, cuja quantidade correta é 8.050 (oito mil e cinquenta) unidades, e não 16.100 (dezesesseis mil e cem), o que influenciou diretamente no valor do contrato;

CONSIDERANDO que o erro na quantidade do item configura vício insanável de natureza material e objetiva, que compromete a validade do contrato e prejudica a correta execução, atentando contra os princípios norteadores da lei de licitações;

CONSIDERANDO que a empresa detentora do registro de preços, PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, manifestou-se expressamente no sentido de corrigir a quantidade em sua anuência;

CONSIDERANDO que o presente contrato necessita de correção na quantidade informada, a qual influenciou diretamente no valor contratual, e que



tal medida não inviabiliza o regular prosseguimento do processo administrativo de adesão à Ata de Registro de Preços, visando tão somente à formalização de um contrato devidamente corrigido;

CONSIDERANDO o disposto no art. 147, VII da Lei Federal nº 14.133/2021, que autoriza quando há irregularidade insanável no processo licitatório ou na formalização do contrato;

RESOLVE:

ANULAR o contrato Nº 2514051301AD01 para as devidas correções.

Quixeramobim/CE, 16 de junho de 2025.


ANA EDNA LEITE LEITÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANA EDNA LEITE LEITÃO
ORDENADOR(A) DE DESPESA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ANULAÇÃO DE CONTRATO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e ao Disposto na Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, que o Termo referente a anulação do contrato nº. 2514051301AD01, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), situada no átrio do Paço Municipal da Prefeitura de Quixeramobim, na data de 16 de junho de 2025.

Quixeramobim-Ce, 16 de junho de 2025.


ANA EDNA LEITE LEITÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ORDENADOR(A) DE DESPESA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO



**ERRATA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2514051301-AD**

OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE

Em virtude de erro material constante no processo administrativo de adesão a ata de registro de preços do processo acima referenciado, retifica-se a informação referente a quantidade do item, ao valor total do item, ao valor total do proponente e ao valor estimado/global da contratação da adesão da ata de registro de preços, onde passará a vigorar conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

1 - Quantidade do item e valor total do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	29250 - CARNE MOÍDA CONGELADA DE SUÍNO (SOBREPALETA) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE SUÍNA MOÍDA, CONGELADA. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÂRNEO. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA	KG	16100	R\$ 31,70	R\$ 510.370,00

2 - Valor total do proponente - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI:

Valor total: 4.499.995,15 (Quatro milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e quinze centavos).

3 - Valor estimado/global da contratação da adesão da ata de registro de preços:

O valor global da contratação é 4.845.978,90 (Quatro milhões, oitocentos e quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa centavos).

LEIA-SE:



1 - Quantidade do item e valor total do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	29250 - CARNE MOÍDA CONGELADA DE SUÍNO (SOBREPALÉTA) - ESPECIFICAÇÃO: CARNE SUÍNA MOÍDA, CONGELADA. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÁRNEO. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA	KG	8050	R\$ 31,70	R\$ 255.185

2 - Valor total do proponente - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI:

Valor total: 4.244.810,15 (Quatro milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e dez reais e quinze centavos).

3 - Valor estimado/global da contratação da adesão da ata de registro de preços:

O valor global da contratação é 4.590.793,90 (Quatro milhões, quinhentos e noventa mil, setecentos e noventa e três reais e noventa centavos).

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Quixeramobim, 16 de junho de 2025


ANA EDNA LEITE LEITÃO
ORDENADOR(A) DE DESPESA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO



**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
ERRATA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2514051301-AD**

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e ao Disposto na Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, que a ERRATA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2514051301-AD, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), situada no átrio do Paço Municipal da Prefeitura de Quixeramobim, na data de 16 de junho de 2025.

Quixeramobim-Ce, 16 de junho de 2025.


ANA EDNA LEITE LEITÃO

ORDENADOR(A) DE DESPESA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO